«Степнянский муниципальный вестник» ---------------------------------- 26 мая 2023 года № 7
PAGE
«Степнянский муниципальный вестник» ---------------------------------- 26 мая 2023 года    № 7

24

Протокол проведения

публичных слушаний

26 мая 2023 года                                                                                                                                                        15.00 час.

Место проведения: пос. с/за «2-я Пятилетка», Лискинского района, Воронежской области, ул. Центральная д. 7, здание ДК пос. с/за «2-я Пятилетка»

Присутствуют:

- председатель рабочей группы – Турищева О. В. – глава Степнянского сельского поселения;

- секретарь рабочей группы – Решетникова Е. И. – ведущий специалист администрации Степнянского сельского поселения,

Члены рабочей группы:

-   Сапрыкина Л. И. – депутат Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области,

-   Смирнова Т. И. – депутат Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствовало участников публичных слушаний – 25 человек (список прилагается).

Тема публичных слушаний:

«Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

Публичные слушания открыла Турищева О. В. председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний, и предложила утвердить регламент публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;

для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;

публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:

 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;

 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;

 публичные слушания провести без перерыва;

Голосовали:

«за» - 25;

«против» - нет;

«воздержалось» - нет.

Турищева О. В. в своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, сказала следующее:

«Сегодня проводятся публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и я, как председатель Совета народных депутатов, представляю доклад на публичные слушания.

08 августа 2011 года был принят Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района, который в установленном порядке прошел государственную регистрацию в Управлении министерства юстиции РФ по Воронежской области.

Вместе с тем, законодательство о местном самоуправлении не стоит на месте, а, напротив, постоянно изменяется и дополняется.

Вниманию населения Степнянского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня нами проект изменений и дополнений в Устав нашего сельского поселения.

Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

Далее ведущий публичных слушаний сказала, что согласно положения «О публичных слушаниях в Степнянском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», утвержденного решением Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района, право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний, которые внесли в комиссию в письменной форме свои рекомендации.

Переходим к обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

Выступили:

Сапрыкина Л. И., которая сказала, что рассматриваемый на публичных слушаниях проект изменений и дополнений в Устав соответствует действующему законодательству РФ. Я считаю, что данный проект должен быть в обязательном порядке принят Советом народных депутатов. Вместе с тем имеются некоторые замечания и предложения. Предлагается утвердить проект в следующей редакции:

1. Статью 33 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1 Полномочия депутата Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
Турищева О. В. поставила на голосование предложение участников выступлений на публичных слушаниях.

      Голосовали: «за» - 25; «против» - нет; «воздержалось» - нет

      Решение принято единогласно (прилагается).

Турищева О. В. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения  информирует, что при проведении публичных слушаний участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области внести изменения и дополнения в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

Данное заключение доводится до сведения граждан Степнянского сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование

Голосовали: «за» - 25; «против» -  нет; «воздержалось» - нет

Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)                                                                                                                   Турищева О. В.

Секретарь публичных слушаний                                                                                                              Решетникова Е. И.

Приложение

к протоколу проведения

публичных слушаний
СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Смирнова Надежда Александровна
	1977
	Ул. Садовая д. 14 кв. 1

	2
	Таркина Ольга Васильевна
	1961
	Ул. Садовая д. 19

	3
	Гладилова Любовь Алексеевна
	1975
	Ул. Садовая д. 7

	4
	Смирнова Тамара Ивановна
	1950
	Ул. Центральная д. 3 кв. 1

	5
	Болтыхова Наталия Александровна
	1988
	Ул. Центральная д. 4 кв. 15

	6
	Гализина Екатерина Владимировна
	1990
	Ул. Мира д. 3 кв. 17

	7
	Козырев Николай Сергеевич
	1982
	Ул. Степная д. 2 кв. 2

	8
	Пушкалова Клавдия Николаевна
	1941
	Пер. Мира д. 1 кв. 1

	9
	Казначеева Тамара Васильевна
	1957
	Ул. Советская д. 4 кв. 17

	10
	Турищева Ольга Владимировна
	1966
	Ул. Центральная д. 6 кв. 18

	11
	Козловцева Мария Алексеевна
	1954
	Ул. Зеленая д. 6

	12
	Попова Татьяна Александровна
	1979
	Ул. Первомайская д. 6 кв. 1

	13
	Коломейцев Алексей Владимирович
	1985
	Ул. 50 лет Победы д. 2а кв. 1

	14
	Цихотских Раиса Тихоновна
	1956
	Ул. Степная д. 25

	15
	Якушова Екатерина Николаевна
	1957
	Ул. Садовая д. 33

	16
	Сенцова Светлана Вячеславовна
	1983
	Ул. Приовражная д. 3 кв. 2

	17
	Плуготыренко Сергей Васильевич
	1957
	Ул. Степная д. 8

	18
	Плуготыренко Любовь Ивановна
	1961
	Ул. Степная д. 8

	19
	Решетникова Екатерина Ивановна
	1985
	Ул. Степная д. 13

	20
	Козловцева Людмила Ивановна
	1987
	Ул. Зеленая д. 6

	21
	Пустовалова Зоя Ивановна
	1963
	Ул. Степная д. 22

	22
	Мельникова Татьяна Борисовна
	1958
	Ул. Садовая д. 31

	23
	Корнилова Валентина Михайловна
	1965
	Ул. Первомайская д. 11

	24
	Сапрыкина Людмила Ивановна
	1962
	Ул. Советская д. 11

	25
	Письменная Татьяна Михайловна
	1962
	Ул. Полевая д. 9 кв. 1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний в Степнянском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области

по проекту решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

  от 26 мая 2023 года

Публичные слушания назначены решением Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.04.2023 года № 90 «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»». Утвержден Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

Инициатор публичных слушаний: Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Дата проведения: 26 мая 2023 года. Количество участников: 25.

В результате обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», принято решение:

1. Признать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

3. Рекомендовать Совету народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области внести изменения и дополнения в Устав Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний                                                                          О. В. Турищева

Секретарь публичных слушаний                                                                               Е. И. Решетникова

26

мая

2023 год

№ 7

Учредители и издатели: «Степнянский муниципальный вестник» учрежден решением Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 148 от 29 июля 2019 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Степнянский муниципальный вестник»»

                                             397932, Воронежская область, Лискинский район, пос. с/за «2-я Пятилетка», ул. Центральная, 5 Тел: 8 (47391) 57-1-68.

                                             Объем 5  усл.печ.л.; Тираж 9; бесплатно

                                             Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316